dam . . vxoris fue, filie domini . . Kilfin milit.is !| fibi uendi- 
care contendebat, nos, auditis hinc inde propofitis et rationibus 

parcium, vniuerfis vifis etiam inftrumentis, per que patebat 
plenius, quod predicta iura pifcarie fcilicet ac taberne per 

reuerendum in Chrifto E.3 abbatem et conuentum de Salem in 

prefentia pie memorie C.4, antecefforis noftri, Conftantienfis epif- 
copi, iuris ordine obferuato euicta fuerant a prefato milite dicto 

Kilfin5, prenotato E.6 abbati fuoque conuentui de Salem eadem 

iura tarn pifcarie quam etiam taberne cum fuis pertinentiis 
feiltentialiter adiudicamus, prenotato fuperius VI. militi fuper 

prefcriptis iuribus perpetuum filentium inponentes, vfi coufilio 
fapientum, hanc fepefato E.6 abbati fuoque monafterio cedulam 

exinde confcriptam in horum euidentiam conferentes, figilli 

noftri munimine conmunitam. Acta lunt hec Conftantie in 
pomerio apud Scothos anno domini M°. CC°. L°. VI0. IIII0. 

Nonas Maii, prefentibus fubnotatis, videlicet: Fratre Rvdolfo 
priore fratrum predicatorum in Conftantia et fratre Wigando, 

eiusdem ordinis. Baldebrehto, canonico Conftantienfi. Comi- 

tibus de Veringen feniore et iuniore, fcilicet Wolfrado et filio 
eius. Hainrico pincerna de Smalneg. Hainrico de Rauinfpurc. 
Berhtoldo de Vronkouin. Rvdolfo dicto Giel. Cvnrado feniore 

de Bodem et duobus patruelibus fuis, Rüdolfo et Cvnrado. 

Walthero de Hohinvelfi. Burcardo filio H. de Remifperc aliisque 

1 Vlricum. — 2 de Bodem ist über der Zeile nachgetragen. — 3 Eber¬ 
hardum. — 4 Conradi. — 5 Vgl. oben No. 127. — 6 Eberharde. 
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quam pluribus probis viris. Datum Conftantie V°. Idus Julii 
indictione XIIIIa. 

Perg. Or. An einem Pergamentstreifen hängt das Siegel 
des Ausstellers von Wachs wie an No. 300. 

Cod. Sal. II, 111. No. CIII. Ueberschrift: Littera Eber- 
hardi epifcopi Conftantienfis, quod VI. de Bodemen nicliil 
iurif habet in taberna in Miminhvfen et in pifcatura per 
terminof uillarum Miminhvfen et Buggenfedel. 

Druck nach dem Cod. Sal.: Ztschr. 4, 246. Regest Locher, Grafen 
von Veringen S. 63. 

1256. Jul. 27. Konftanz. ' Kuno, der Official des Ilofgerickts 

zu Konstanz spricht in einem Rechtsstreit zwischen dem Kloster Salem 
und Hartmann von Mimmenhausen und dessen Brüdern über den Hof zu 
Ried denselben dem Kloster zu. 319. 

In nomine domini amen. Magifter Cvno, oflicialis curie 
Conftantienfis, omnibus prefentium infpectoribus salutem in 
domino. Nouerint vniuerfi, quod cum reuerendus in Chrifto 
. . abbaf et conuentus de Salem onlinis Cyrftercienfis (sic!) 
Hartmannum et fratref fuof de Mimmenhufen coram nobis tra- 

xiffent in caufam fuper prefcriptione cuiusdam curie fite in 

Riet, quam triginta annif et ampliuf dicunt fe paciiice poffe- 
diffe, quia idem Hartmannus et fratref fui ipfo'f fpoliarunt, 
partibus ad noftram prefenciam conuocatif, ob multiplicem 

contumaciam dictorum fratrum nof teftes predicti . . abbatif 

et conuentus duximus recipiendof, quibus receptif et diligenter 
examinatif apertifque eorum atteftationibus, die prefixa, feria 
quinta poft Jacobi, ad audiendum diffinitiuam, predicto . . ab- 
bate et conuentu conparentibus per procuratorem, altera parte 
fe per contumaciam abfentante, quia nobis conftitit predictum 
. . abbatem et conuentum intentionem fuam plenius fundasse, 
nof de confilio peritorum, iurif ordine obferuato, contumaciam 
predictorum fratrum de Mimmenhufen replentef diuina prefentia, 

ipfi abbati et conuentui predictam curiam caufa rei feruande 
cum fuif attinentiif fententialiter adiudicamus, ipfof in pof- 
feffionem eiusdem inmittendo, partem aduerfam in expenfif 
legittime condempnando. Datum Conftantie eodem die anno 

domini M°. CC°. LVI°. Indictione XIIIIa. 
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Cod. Sal. II, 184. No. CL. Ueberfchrift: Sententia ofti- 
cialis curie Conftantienfis fuper Riet contra Hart, et fratres 

fuof de Mimminhufen prima. 

Regest: Ztschr. 3, 08. 

1256 Aug. 13. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstanz 
beurkundet, dass Werner von Raderai zur Entschädigung für den Schaden, 
den er und sein Bruder Hermann dem Kloster Salem zugefügt haben, 
demselben einen Hof zu Grasbeuren und einen Hof zu Neufrach übergeben 

habe. 320. 

In nomine domini amen. Vniuerfis hanc paginam in- 

fpecturis Ebirhardus diuina permiffione Conftantienfis epif- 
copus rei gefte || noticiam cum falute. Si res gefte con- 

mendantur memorie litterarum, fuccefforibus aufertur occafio 

litigandi. Prefentes igitur nouerint et futuri, quod dum jvir 

ftrenuus et difcretus Wernlierus miles de Raderai dictus, cog- 
nomine Gniftinc monafterio in Salem dampna grauia et iniurias 
plurimas intuliffet || per incendia et rapinas, tandem ad cor 

reuerfus curtim in Grafibiurron, quam ipfe titulo proprietatis 

poffederat illucufque, cum omnibus eidem curti intus et extra 

pertinentibus pro refarciendis dampnis et iniuriis antedictis, ac- 
cedente confenfu voluntario et benigno Adelbaidis vxoris fue ac 

vniuerfe prolis fue, quam habebat tune temporis, dicto monafterio 
contulit titulo fupradicto pleno iure perpetuo libere poffiden- 
dam, renuncians cum eifdem vxore et prole publice gratuita 

voluntate1 omni iuri, quod habebant uel habere uidebantur 
in eadem curti, cafu aliquo contingente. Sed licet dampna 

et iniurie prenotate iuxta taxationem proborum virorum xx 

marcas argenti excederent in magna parte, prefati monafterii 
abbas et conuentus, eidem parcere cupientes, summam argenti 
preferiptam acceptandam pro fatisfactione duxerant conpeteuti. 
Quia vero eftimatio precii fupradicte curtis fummam xx mar- 
carum argenti in tribus marcis minus vno fertone donationis 
tempore excedebat, prenotati abbas et conuentus ad folutionem 
plenariam eiufdem curtis eafdem tres marcas in continenti 
prefato militi contulerunt. Et quoniam Hermannus miles, 
frater carnalis Wernheri militis prenotati. minorum fratrum 
ordinem et habitum affumendo eidem monafterio de dampnis 
et iniuriis illatis non satiffecerat conpetenter, fepefatus Wern- 

1 D;is Original hat voluntaie. 
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herus miles, quia ei fuccefferat in temporalibus bonis suis, 
non folum fpirituali, immo et naturali cluetus pietate, cupiens 

defectum fuplere fratris iamdicti et fic abfoluere confcienciani 

utriiifque, pro refarciendis plenius dampnis et iniuriis iam 
predietis curtim in villa Niunuoron fitam, quam ipfe iure pro- 

prietario poffederat illucufque, memorato monafterio, confenfu 
prelibate vxoris Tue et prolis legittime accedente, contulit 
eodem titulo, quo ipfam poffederat, pleno iure perpetuo libere 

poffidendam. Actum in Salem anno domini .M°- CC°. LV°. 

XI. Kalendas Maii1, prefentibus fubnotatis, videlicet: nobilibus 
Cönrado Sunnunkalp milite et Swiggero fratre fuo, Cunrado 
de Maenlinfhouen, Friderico et Hainrico liliis eiufdem, Bar- 

tolomeo, Francone de Mainboltfwiler et Cünrado de Apphelöwo 
militibus, Marquardo de Weldiu, Bertoldo et Hermanno dictis 

Shaemlier, Hainrico de Guncenrieth, Hainrico de Ancenwiler et 
Hainrico de Grafibiurron; de fratribus vero de Salem: B. priore, 
Rainhardo, Cunrado cellerario, Gozzoldo, Sifrido cellerario, mo- 
nachis, Bertoldo mercatore et Hainrico magiftro hofpitum, con- 
uerfis, etaliisquampluribus probis viris. Vt autemhec omniarobur 

maius obtineant firmitatis, nos ad preces parcium confcribi exinde 
fecimus prefens fcriptum et figilli noftri munimine roborari. 
Datum Conftantie anno domini M°. CC°. LVI0., Idus Augufti. 
Sigillum vero prefati Wernheri militis de Raderai in omnium 
premifforum euidens teftimonium prefentibus eft appenfum. 

Perg. Or. mit zwei Siegeln aus brauner Maltha, die an 
Pergamentstreifen an der Urkunde hängen: 1. des Bischofs